SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 – 3721-4916 – (FAX) 3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

Ofício-Circular nº. 08/2013/CGRAD

Florianópolis, 24 de junho de 2013.

Aos Senhores (as) Conselheiros (as),

Assunto: Convocação

De ordem da Senhora Presidente, convoco V.S.ª para a Sessão Ordinária da Câmara de

Graduação, a realizar-se no próximo dia 10 de julho de 2013, quarta-feira - às 9 horas, na “Sala

dos Conselhos”, com a seguinte Ordem do Dia:

01. Apreciação das seguintes atas: sessão ordinária realizada em 12 de junho de 2013 e sessão

extraordinária realizada em 19 de junho de 2013.

02. Processo n.º 025283/2013-88

     Requerente: Fabiana Bohm Gramkow

     Assunto: Interpõe recurso referente ao Concurso para Docente - Área: Administração - Edital

008/DDP/2013.

     Relator: Conselheiro Agenor Furigo Junior

03. Processo n.º 029754/2013-27

     Requerente: Magda Camargo Lange Ramos

     Assunto: Interpõe recurso referente ao Concurso para Docente - Área: Ciência da

Informação/Teoria da Informação - Edital 008/DDP/2013.

     Relator: Conselheiro Rogério da Silva Nunes

04. Processo n.º 032354/2013-07

     Requerente: Louise Domeneghini Chiaradia Delatorre

     Assunto: Interpõe recurso referente ao Concurso para Docente - Área: Ciências  Biológicas II/

Bioquímica - Edital 008/DDP/2013.

     Relator: Conselheiro Marcos Antônio Morgado de Oliveira

05. Processo n.º 032886/2013-36

     Requerente: Sharbel Weidner Maluf

     Assunto: Interpõe recurso referente ao Concurso para Docente - Área: Genética Animal - Edital

008/DDP/2013.

     Relator: Conselheiro Ricardo Lucas Pacheco

06. Processo n.º 028420/2013-36 e 027878/2013-78

     Requerente: Luís Fernando Giroto

     Assunto: Interpõe recurso referente ao Concurso para Docente - Área: Engenharia de Produção -

Edital 008/DDP/2013.

     Relator: Conselheiro Nereu Estanislau Burin

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 – 3721-4916 – (FAX) 3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

07. Processo n.º 027081/2013-71

     Requerente: Eduardo dos Santos

     Assunto: Interpõe recurso referente ao Concurso para Docente - Área: Ciências da Computação -

Edital 008/DDP/2013.

     Relator: Conselheiro Carlos Eduardo Pinheiro

08. Processo n.º 031804/2013-36

     Requerente: Márcio do Carmo Pinheiro

     Assunto: Interpõe recurso referente ao Concurso para Docente - Área: Matemática/Matemática

Aplicada - Edital 008/DDP/2013.

     Relator: Conselheiro Agenor Furigo Junior

9. Informes Gerais.

Atenciosamente,

Renata Brocker,

Secretária Executiva